62, 11. Adjectiva hæc ἀσταθμητότατον, et quod sequitur paulo post ἀσυνθετότατον, voces sunt grandiloquentiæ, et pertinent ad sublime dicendi genus. vide Longinum περὶ ὕψους. MA.

62, 14. Agri olim et possessiones omnes, ut et domicilia, si ære alieno obstricta essent, ὄροι signari solebant a creditoribus. Qui ὄροι ut plurimum λίθος erant, aut στήλη quædam indicans locum, in quo sita erat, signatum et creditori subjectum esse, teste Polluce lib. 3. cap. 9. aut ut nos docet Harpocratio hac voce et infra in ὄροι, literæ simpliciter erant illi ὄροι, vel scripturæ quæ indicabant loca quibus adhærebant obligata esse et a creditoribus signata. unde ἐστίχθαι τὸ χωρίον dicebant, cum locus signatus erat, vel ὑπόβολον χωρίον. Nos Galli hodie dicimus *brandonner*, nam ὄροι illi proprie vocantur *des brandons*, et ὑπόβολον χωρίον, *un lieu brandonné*, cum decretum interpositum est ob creditorum pecunias. At cum liberum erat, ἄστικτον χωρίον dicebatur. ita nos hoc loci excudendum curavimus, male erat in præcedentibus editionibus ἀστικόν. Ita apud Suidam ex hoc loco integra hæc vox restituenda est. hodie truncate et lacer elegitur ἄστ. quæ lacuna non effugit oculos Joannis Meursii, quo viro studiosiorem nullum aut in juvanda Republica literaria laboriosam Batavia habet. adi ad cap. 21 lib. 3. Miscellan. exercit. Et vide quæ dicemus ad vocem ὄροι. Porro quæ hic laudatur oratio Lysiæ contra Æschinem Socraticum, supra etiam voce Ἀσπασία laudata est. Ejus epigraphe plenior est apud Athen. 13. p. 611. quo loco ita infit, ἀλλ' ὄγε Λυσίας ἐν τῷ ἐπιγραφομένῳ λόγῳ οὕτως πρὸς Αἰσχίνην τὸν Σωκρατικὸν, χρέους. Ultima hæc vox deest omnibus in locis, in quibus apud hunc nostrum auctorem de ea mentio, quæ tamen prætermittenda non erat. MA. Etymol. ἄστικτον, οὕτως οἱ Ἀτικοὶ ἐκάλουν τὸ ἐλεύθερον χωρίον καὶ μὴ ὑποκείμενον χρήστῃ. εἴρηται δὲ, ὅτι τοῖς ὑποκειμένοις χρέεσι χωρίοις εἰώθασιν ἐγκαταπηγνύειν στήλην, ἣν ἐκάλουν ὄρον, ἐν ἣ ἐκεχάρακτο τὸ χρέος καὶ ὁ χρήστης, ἵνα μὴ πλανηθεῖς ἕτερος ὡς ἐπὶ καθαρῷ αὐτῷ δανείσῃ. Et in ὄρος: σανίδιον ἐπιτιθέμενον ταῖς οἰκίαις καὶ τοῖς χωρίοις ἐκείνοις πηγνύμενον τοῖς ἐνεχυριαζομένοις, πρὸς ἃ ὀφείλουσιν οἱ δεσπότες. Solon apud Plutarch. et Aristidem rhetorem gloriatur, ὄρους ἀνείλον πανταχοῦ πεπηγότας. VA.

63, 3. Atheniensium Ἀστυνόμοι, Thebanorum Telearchæ, Romanorum Ἀστυνόμοι, sive patres civitatum, aut curatores Republicæ, non valde differunt inter se, sicut nec Atheniensium Ἀγορανόμοι et Ædiles Romanorum. At Ἀγορανόμοι ab Ἀστυνόμοις dispares omnino sunt et dissimiles, non quoad numerum, saltem apud Athenienses, apud eos enim teste Aristotele quinque Agoranomi pro Piræo, et pro urbe quinque eligi ac constitui solebant, quem numerum etiam explebant Ἀστυνόμοι, quinque

enim Piræo, quinque vero urbi præficiiebantur, sed quoad munia et officia. Ad Agoranomos proprie cura rerum venalium pertinebat, Harpocraton voce Ἀγορανόμοι supra, οἱ κατὰ τὴν ἀγορὰν ὄνια διοικοῦντες ἄρχοντες. Theophrastus in lib. de legibus, infra verbis κατὰ τὴν ἀγορὰν ἀψευδεῖν: δυοῖν τούτων ἐπιμελεῖσθαι δεῖ τοὺς Ἀγορανόμους, τῆς τε ἐν τῇ ἀγορᾷ εἰκοσμίας καὶ τοῦ ἀψευδεῖν μὴ μόνον τοὺς πιπράσκοντας, ἀλλὰ καὶ τοὺς ὠνουμένους. Lex enim erat inter Atticas quæ vetabat in foro mentiri, et περὶ ὠνίων maxime lata erat, unde Ἀγορανόμοι rigidissimi et religiosissimi ejus observatores. Ἀστυνόμοι curam habebant περὶ τε τῶν ἀλλητριῶν καὶ ψαλτριῶν, καὶ τῶν κοπρολόγων, καὶ τῶν τοιούτων. Sed et præterea^s Ἀστυνόμος ille est, ὁ ἐπὶ τοῦ εἶναι, ut ait Ulp. ad Demosth. c. Timocr. [ad p. 735, 16.] καθαρὰν τὴν πόλιν ἀσχολούμενος, ὁ παρ' ἡμῖν πατήρ, quæ ultima verba valde notanda sunt, multis enim in locis juris Ἀστυνόμοι patres simpliciter, vel patres civitatum vocantur: ut a Juliano Antecessore, novel. 21. §. 2. 79. §. 3. 124. §. 16. Leone Imperatore l. 3. Cod. lib. 10. de his qui sponte mun. pub. suscep. Justiniano in constit. Græca quæ desideratur in tit. Cod. de Judæis et Manichæis, in l. hac valitura Cod. eod. in qua pro nec patriæ honorem arripere, patris honorem acute restituit magnus Cujacius ex Basilicis: adi ad cap. 3 lib. 12. observat. vocantur etiam, ut illud obiter moneam, Astynomi aliquando curatores civitatis, sic enim Græci ad l. 46. Curatores D. de Damno infecto, et l. unic. Cod. de liberat. et solut. debit. civit. curatorem Reipublicæ patrem civitatis interpretantur, uno verbo Ἀστυνόμων. Ita in l. ultima D. de officio Adessorum, et toto titulo de administratione rerum ad civit. pertinent. D. Curator Reipublicæ pater civitatis est, vel Ἀστυνόμος, qui logista^t dicitur ab Imperatore Gordiano in l. 3. Cod. de modo mulctarum quæ a Jud. inflig. Curator, inquit, Reipublicæ qui Græco vocabulo Logista nuncupatur. quod maxime ponatur supra rationes operum publicorum. Quomodo Atheniensium Λογισταὶ, de quibus agemus infra hoc voce. Hinc tit. Cod. de ratiociniis operum publicorum, et de patribus civitatum, id est de Curatoribus rerum publ. et Ἀστυνόμοις. Astynomi igitur qui aliquando Curatores Reipubl. aliquando patres civitatum dicebantur, non tantum ἀλλητριῶν, aut ψαλτριῶν

^s Sed et præterea] Ibidem ait: ἔστι δ' ἀγορανόμος ὁ ἐπόπτης τῶν ὠνίων τῆς ἀγορᾶς. VA.

^t Ἀστυνόμος qui logista] Schol. Aristoph. Ach. 724. ad illud, ἀγο-

ρανόμους δὲ τῆς ἀγορᾶς καθίσταται τρεῖς τοὺς λαχόντας, τοὺς δ' ἱμάντας ἐκ λεπρῶν, ait, ἀγορανόμους δὲ οὓς λογι-στὰς καλοῦμεν. VA.

curam habebant, sed et purgandam civitatem ab immunditiis omnibus, morticinis, et exuviis cæsorum animalium, quæ omnia vox κοπρολόγων importat, curabant, imo curæ eis dabantur ædificia apud Romanos, et viæ reficiendæ, ne quid in eis projiceretur, vel quis ædificaret, teste Papiniano in lib. singulari Ἀστυνομικοῦ. Quamvis autem mulctæ dictionem et adessores haberent l. ult. D. de adessoribus, et l. unica D. de via publ. et se quid in ea fact. esse dic. tamen minores magistratus erant, et si verum sit, in l. 3. Cod. de modo mulctarum quæ a Jud. inflig. Curatorem Reipublicæ Ἀστυνομόν esse, ut mihi persuasit magnus interpres, non video quomodo non possit jus mulctandi habere, nam nominatim a Papiniano in dicta l. unica constituitur Astynomos, domorum dominos, si quæ facere eos decet ad viarum publicarum conservationem non peregerint, mulctare debere. ζημιούτωσαν, inquit, αὐτούς. videant juris studiosi quid ad hæc responsuri sint, nam alio nos vocamur impræsentiarum, nec diligentius hæc examinare licet: alia sunt quæ nobis etiam non leves scrupulos moverunt. Dictum est a nobis Ἀστυνόμους curam viarum reficiendarum habuisse, ne quid in eis inædificaretur, aut immunditiæ projicerentur quæ eas obstruerent. utrum Athenis minores illi magistratus eidem sollicitudini obnoxii fuerint valde dubito, nam invenio apud Heraclidem in fragmento de politiis, ad magnos olim viros et ad Senatum ipsum Areopagitarum Athenis pertinuisse curam viarum reficiendarum. Θεμιστοκλῆς (inquit ille) καὶ Ἀριστείδης, καὶ ἡ ἐξ Ἀρείου πάγου βουλή πολλὰ ἐδύνατο, καὶ τῶν ὁδῶν ἐπεμελοῦντο, ὅπως μὴ τινες ἀνοικοδομῶσιν αὐτὰς, ἢ δρυφάκτους ὑπερτείνωσιν. Ex quibus jure suspicari licet non eadem omnino auctoritate, vel jurisdictione præditos fuisse Ἀστυνόμους apud Atticos, qua pollebant apud Romanos. Ita etiam apud hos unus et idem diversis his muniis Agoranomi et Astynomi fungi poterat, ut Vespasianum legimus in Suetonii monumentis et apud Dionem lib. 58. Ædilis et curatoris viarum sive viocuri muneribus functum esse. Quod utrum apud Atticos licitum et observatum sit, faciunt ut addubitem solemnia verba quæ in jurejurando Heliastarum apud Demosth. in orat. contra Timocrat. [p. 747.] leguntur, οὐδὲ δύο ἀρχὰς ἄρξαι τὸν αὐτὸν ἐν τῷ αὐτῷ ἐνιαυτῷ. Quæ forte referri tantum debent ad majores magistratus. MA.

63, 3. ἈΣΤΥΝΟΜΟΙ] Strabo 15. p. 707. de Indis, τῶν δ' ἀρχόντων οἱ μὲν εἰσιν ἀγορανόμοι, οἱ δ' ἀστυνόμοι, et utrorumque munus describit, inter cætera ἀστυνόμοις μέτρων μέλει καὶ τῶν ὡραίων,

ὅπως ἀπὸ συσσήμου πωλοῖντο. Vide Platonem de Legibus 6. p. 763, 779. Aristotelem Polit. 7 et leg. unicam D. de via publica lib. 43. Porro ἀστυνόμοι erant plebeii magistratus et viles, nec eundem bis ἀστυνόμον esse licebat. Demosth. in 64 proœmio: δεινότατοι γὰρ ἔστ' ἀφελέσθαι, ὅσα ὑμῖν ὑπάρχει καὶ νόμους περὶ τούτων θείναι, ἂν τις ἀστυνομήσῃ δις, ἢ τὰ τοιαῦτα, στρατηγεῖν δ' αἰεὶ τοὺς αὐτοὺς ἔῃ, καὶ τὸ μὲν τοὺς ἐπὶ πράξεων ὄντας, ἴσως ἔχει πρόφασιν. τὸ δὲ τοὺς ἄλλους, οἳ ποιούσι μὲν οὐδὲν, χώραν δ' ἀτέλεστον ἔχουσιν, αὕτη τετελεσμένη μωρία. Dionysius lib. 6 post discessionem plebis in sacrum montem, creatos esse trib. plebis ait c. 90. post creatis trib. plebeii ἐδείθησαν ἔτι τῆς βουλῆς ἐπιτρέψαι σφίσι ἄνδρας ἕκ τῶν δημοτικῶν δύο καθ' ἕκαστον ἐνιαυτὸν ἀποδεικνύναι, τοὺς ὑπηρετήσοντας τοῖς δημάρχοις, ὅσων ἂν δέωνται καὶ δίκας ἂς ἂν ἐπιτρέψωνται κρινούντας, ἱερῶν τε καὶ δημοσίων τόπων καὶ κατ' ἀγορὰν εὐετηρίας ἐπιμελησομένους. Μοχ: ἀποδεικνύουσιν ἄνδρας, οὓς ὑπρέτας τῶν δημάρχων καὶ συνάρχοντας καὶ δικαστὰς ἐκάλουν. νῦν μὲν τοι κατὰ τὴν ἐπιχώριον γλῶτταν ἀφ' ἑνὸς ὧν πράττουσιν ἔργων, ἱερῶν τόπων ἐπιμεληταὶ καλοῦνται, καὶ τὴν ἐξουσίαν ὑπηρετικὴν ἑτέρων ἔχουσιν ὡς πρότερον. ἐπιτέτραπται δὲ αὐτοῖς πολλὰ καὶ μεγάλα καὶ σχεδὸν εἰκόσσι πως κατὰ τὰ πλείστα τοῖς παρ' Ἑλλήσιν ἀγορανόμοις. De Agoranomis Lysias p. 156, in fine. Artemidorus lib. 2. cap. 31. ἀγορανομεῖν δὲ τοῖς ἐπὶ ἰατρικὴν ὀρμῶσι συμφέρει, καὶ μάλιστα τοῖς διαιτωμένοις, διὰ τὸ τροφῆς τὸν ἀγορανόμον προνοεῖσθαι. VA.

63, 4. Edidit Maussacus πέντε μὲν ἐν Πειραιεῖ. Sed Aldus extulerat πέντε μὲν Πειραιεῖ, et sic quoque MS. Medicæus. Sane etsi in v. Σιτοφύλακες quoque sic scribat, ad cuius forsan exemplum hæc ita formavit Maussacus, fuit tamen veteris elegantiae ibi omittere præpositionem. Videbis simile in v. Σκιράφια. GR.

63, 7. Recte monet hoc loco Harpocration Demosthenem in oratione de falsa legatione usum voce ἀσυνθετώτατον, cum de turba et multitudine loquitur, eamque poni vel pro ἀσυνετώτατον, quod est stultum et mente carens, ἀνοητώτατον, ut ipse loquitur, (male est in textu ἀννοήτατον,) vel pro ὃν μάλιστα οὐκ ἂν δύναιτό τις συνιέναι τί ποτε φρονεῖ, ut supra voce ἀσταθμητώτατον, quam ita glossematicæ explicat, περὶ οὗ οὐδεὶς ἂν δύναιτο τεκμήρασθαι, οὐδὲ σταθμήσασθαι τί ποτε διανοεῖται ἢ τί πράξει. vel ἀσυνθετώτατον dixit Demosthenes (ait Harpocration) pro ἀπιστώτατον, quod est incredulum, et ἀβεβαιοτάτον, quod inconstans, et πίστεισ οὐ τιθέμενον, quod fidem non adhibens, διὰ τὸ ἀβέβαιον, ἢ ἀνομολογον καὶ ἀσύμφωνον. Eos enim qui pacisei simul volunt, συμφώνους et

βεβαίους decet esse, unde is cum quo nemo potest pacisci ἀσύνθετος dicitur, quod non stet συνθήκαι, quas cum aliquo fecit, vel ἀνομέλογος, quod ὁμολογίαι sint συνθήκαι, sive ῥήτραι, nam ῥήτραι pro συνθήκαι, λόγοις, ὁμολογίαις, aut συγγράμμασι accipiuntur, unde ῥήτροφύλακες illi erant qui συγγράμματα custodiebant. ὁμολογίαι γὰρ αἱ συνθήκαι, ait Harpocratio optima sane ratione, nam confessiones vere sunt conventiones et pacta quæ sunt βεβαιότατα, quod ex eis quis conveniri possit, unde pro cautionibus in jure accipiuntur, ut in l. 20. D. de donationibus, et l. cum de indebito D. de probat. et præsumptionibus, quæ duæ leges ad Tribonianum pertinent, licet una Paulo, altera Marcello Juriconsultis tribuatur. *Sed magis est ut non possit suæ confessioni obviare*, ait lex si patronus, 2. D. de donat. more Græcorum qui ὁμολογίαν dicunt, ita in l. cum de indebito. *Tunc enim* (ait Paulus ex Triboniano) *stare eum oportet suæ confessioni*, id est cautioni, ὁμολογία. Confessio enim pro cautione habetur in jure, et est tanquam conventio vel pactum aut judicatum, juxta regulam *confessum pro judicato habetur*, quæ non de quolibet confesso, sed de confesso in jure, aut in judicio intelligenda est. Equidem omnis confessio pactum quoddam, sive conventio est et cautio, non autem judicatum, nisi in jure fiat, aut in judicio: nec aliter interpretari debes legem illam 12. tabul. *Aeris confessi*, etc. quam de confesso in jure, de quo loqui voluere l. post rem. D. de re judicata, l. 1. §. proinde. D. si quid in fraud. patr. l. 4. §. penult. D. ad l. Juliam majestatis, l. 4. Cod. de repud. vel abstinenda hæredit. et Paulus lib. 2. sentent. tit. 5. Ineptissime illi qui hanc regulam de quolibet confesso intelligunt, nam restringenda hæc sunt ad confessum in jure, vel in judicio, maxime in criminibus, non enim reus simul ac delictum confessus est, pro judicato habetur, ut vulgo credunt, sed si confessus in judicio sit, ut in l. 4. D. ad l. Jul. majestatis: aliter non habetur semper pro judicato, ut colligitur ex l. 5. de custod. et exhibit. reorum. D. et ex l. 1. §. si quis ultro. D. de quæstionibus. ὁμολογία igitur καθοριστικὴ esse debet, ut loquitur Clemens Alexandrinus, si velimus eam pro re judicata haberi, nec pro judicato ille habebitur qui absente adversario confessus erit, argumento l. 6. §. si quis absente. D. de confessis, quia certa debet esse confessio ut possit haberi pro re judicata, sicut et jusjurandum, et res judicata, quæ optime comparantur in l. post rem de re judicata. D. Atque hæc dicenda mihi videbantur ad illustrationem horum verborum ὁμολογίαι γὰρ αἱ συνθήκαι, ad quid enim notas scribimus, nisi ad enarranda ea quæ explicatione indigent. Me autem

in omnibus controversis et difficilibus locis idem præstiturum vix audeam polliceri : hoc tantum ausim, paucos ex illis relicturum me, qui ad jus Romanorum spectabunt, ad id enim quasi ἐκὼν ἀέκοντι θυμῷ impelli et invitari videor, in gratiam magnatum, quibus opus istud meum dixi, nefas quippe et indecorum cum hujusmodi heroibus de grammaticis et criticis perpetuo agere. MA.

63, 7. Ἀσυνθετώτατον, Δημοσθένης ἐν τῷ περὶ παραπροσβείας] Hodie ἀσυνετώτατον legitur male. ὁ δὲ δῆμος ἐστὶν ὄχλος ἀσταθμητότατον πρᾶγμα τῶν ἀπάντων καὶ ἀσυνετώτατον. quomodo et Procopius lib. 2. Gotth. p. 232. ἀξυνετώτεροι γὰρ ἢ ἀσταθμητότεροι Ἐρουύλων εἰσὶν ἀνθρώπων οὐδέ τις, ex Demosthene, ut patet. Appianus 3, 20. Civilium in oratione Antonii ad Cæsarem Octavianum : ὁ δὲ δῆμος ἐστὶν ὡσπερ καὶ σὺ τῶν Ἑλληνικῶν ἀρτιδίδακτος ὦν ἔμαθες, ἀστάθμητον, ὡσπερ ἐν θαλάσῃ κῦμα κινούμενον, ὁ μὲν ἦλθεν, ὁ δ' ἀπῆλθε. Basilus lib. 1. de vita Theclæ p. 70. VA.

63, 10. Ὁμολογίαι γὰρ αἱ συνθήκαι] Imo ὁμολογίαι sunt pacta nuda scriptis non comprehensa : at συνθήκαι sunt conventiones scripto comprehensæ, quæ et deponi apud sequestrem solebant, ut testatur Demosth. non semel. Sic ὁμολογηθέντα et γραφέντα distinguit Isæus p. 48 in fine. ὁμολογίαι ex legibus Atticis p. 28, quod in 12 tabulas translatum. Sic enim Cicero 3. de officiis 16. *Nam cum ex 12 tabb. satis esset cautum ea præstari, quæ essent lingua nuncupata. quæ qui inficiatus esset, dupli poenam subiret, a Jureconsultis etiam reticentiæ poena est constituta.* τὰ ὁμολογηθέντα. Tamen συνθήκας, ὁμολογίας et ὑποσχέσεις pro eodem sumit Dionysius Halic. lib. 2. c. 39, ubi de Tarpeia. Ὁμολογίας et συνθήκας pro una eademque re usurpat Isocrates in Panegyri. in fine p. 150. VA.

63, 16. Vide Ammonium voce ἀτεχνῶς. Recte Philoponus, sive ut vulgo persuasum habent, Cyrillus, ἀτεχνῶς interpretatur omnino, ἀτέχνως vero sine arte. MA. Schol. Aristoph. in Plutum 109. de hac voce ait, ὁ γὰρ τόνος διαστέλλει τὸ σημαινόμενον. Et mox : ἐὰν δὲ τις παρὰ τὴν τέχνην λέγη ἢ πράττη τι, οὐκ ἔστι περισπωμένως, ἀλλὰ βαρυντόνως. ἀτεχνῶς ποιεῖς. VA.

64, 1. ἈΤΙΜΗΤΟΣ] Sic Dem. κατ' Ἀφόβου πρώτῳ in fine : ἐὰν γὰρ ἀποφύγη οὗτος (ὃ μὴ γένοιτο) τὴν ἐπωβελίαν, ὀφλήσω μὴς ἑκατὸν, καὶ τούτῳ μὲν ἐὰν καταψηφίσῃσθε, τιμητὸν οὐκ ἐκ τῶν ἑαυτοῦ χρημάτων (quæ in administratione tutelæ mihi eripuit), ἀλλ' ἐκ τῶν ἐμῶν ποιήσεται τὴν ἔκτισιν. ἐμοὶ δὲ ἀτίμητον τοῦτ' ἔστιν. ὥστε οὐ μόνον ἔσομαι τῶν πατρώων ἔστερημένος, ἀλλὰ καὶ προσητιμωμένος, ἐὰν μὴ νῦν ὑμεῖς με ἐλεήσετε. VA.

64, 2. Legitur ὡς μηδὲν δεῖν τοὺς δικαστὰς διατιμῆσαι, ubi MS. habet ὡς οὐδὲν δ. τ. δικαστὰς τιμῆσαι. Quod opinor verius. Neque enim compositum διατιμᾶν in hac parte usurparunt; ut videatur modo fuisse temeraria repetitio literarum δι in principio duarum vocum. Sic quoque Demosthenes contra Calliclem: Αὐτοὶ τὴν αἵμασιαν προαγαγόντες καὶ τὴν ὁδὸν ἀνακεχωκότες ἐτέροις βλάβης δικάζονται καὶ ταύτην χιλίων δραχμῶν ἀτίμητον. GR.

64, 10. Non edidi καὶ ἀτίμους εἶναι, ut nuper Blancardus, sed prout Aldus et Maussacus retinuerunt ἄτιμον, sine dubio ex fide MStorum codicum, quum et Mediceus habeat ἄτιμοι parvo discrimine: utique iste singularis eo usque extendi potest, quo numerus alter. Sed neque retinui mox ἦν ἂν οὐτωςί τις φήσειεν, ex indicio Valesii; sed prout MSti dictant Harpocracionem dedisse, qui potuit memoriter hæc citavisse non inspiciens Demosthenem. Unde et in sequentibus ut lector dignosceret calumnia auctoris et aliena supplementa, quæ facile erat recuperare, virgulas adhibui, præsertim ejiciens post verbum δικάσασθαι insiticia ista ἀλλ' εὐαγὲς ἦν τὸ ἀποκτείνειν, quum plene in sequentibus existant. Sed etiam MS. non habebat τὸν τούτων τινα, ut est in editis, sed τούτου, ut videatur innuere τούτου *talem aliquem*. GR.

64, 7. Quid sibi voluerit lex orandi Demosthenes cum in Philippicis Arthmium, de quo supra a nobis actum est, ἄτιμον vocavit, eruditissime hic explicavit auctor noster, ejus verba a nobis diligentius expendentur infra verbo ἐπικεκηρυχέναι. Adverte interim Demosthenis verba, quæ hic ex Philippicis afferuntur, integriora illic legi, nam ab his τούτο δ' ἐστίν, usque ad illa τούτο δὴ λέγει, quædam desunt quæ facile restitui possunt ex ejus libris. Ne quid ultra igitur, sed sufficiat digitum ad fontem intendisse. Porro φονικοὶ νόμοι qui hic laudantur, leges Draconis sunt, φονικοὺς enim νόμους promulgaverat Dracon ille severus legislator, in quibus de cædibus agebatur. Ita φονικοὺς λόγους Antiphon teste Hermogene composuerat, quorum adhuc quidam supersunt. Male omnino apud Ammonium grammaticum voce ἐνθύμημα huc usque lectum fuit, ὁ γοῦν Ἀντιφῶν ἐν τοῖς φονικοῖς φησί. Restituendum est ex conjectura nostra φονικοῖς, et hæc ita interpretanda: Antiphon in orationibus in quibus de cædibus agebatur. Hujusmodi enim erant φονικοὶ λόγοι Antiphontis, ut φονικοὶ νόμοι Draconis, quorum reliquias integras in unum collectas, ut e naufragio tabulam superstitem dabit brevi συναγωγῇ nostra legum Atticarum. Nec ferendi illi sunt, qui in hoc Ammonii loco verba ex Antiphontis φονικοῖς allata quibusdam nu-

meris constare crediderunt, et ea in hunc modum et in hanc versus normam conceperunt, *τεθνεὼς οὗτος ὑμῶν ἐνθύμιος γενήσεται*, soluta hæc oratio est, et nullis pedibus adstricta. Ansam forte peccandi præbuit, quod Antiphontem Tragicum hic laudari sibi persuaderent. sed nec pedibus constat suis Iambus ille quem in medium obtruserunt, nec drama ullum unquam composuit Antiphon quod inscriptum sit *φοινικοί*. Dicendum potius fuisset *φοίνικες* et *φοίνιξι*. quæ omnia probabilia tantum sunt. At vera hæc, *φονικοὺς* illum *λόγους* composuisse. MA.

64, 9. Ἐψηφίσαντο] Demosth. *περὶ παραπρεσβ.* versus finem hoc decretum in Acropoli juxta Minervam æream (chirographum Valesii habet *auream*) in columna positum esse dicit. Verba notanda sunt, *ἀλλ' ὅλης οὔσης ἱερᾶς τῆς ἀκροπόλεως ταυτησὶ καὶ πολλήν εὐρυχωρίαν ἐχούσης, παρὰ τὴν χαλκὴν τὴν μεγάλην Ἀθηναίων ἐν δεξιᾷ ἔστηκεν* (supple τὰ γράμματα κατ' Ἀρθμίου), ἣν (supple Ἀθηναίων) ἀριστεῖον ἢ πόλις τοῦ πρὸς τοὺς βαρβάρους πολέμου, δόντων Ἑλλήνων τὰ χρήματα ταῦτα, ἀνέθηκε. Auctor hujus decreti contra Arthmium fuit Themistocles teste Plutareho in ejus vita. Sophocles in *Electra* 445, ὑφ' ἧς θαιῶν ἄτιμος ὥστε δυσμενῆς ἐμασχάλισθης. VA.

64, 10. Αὐτῶν καὶ γένους] γρ. αὐτὸν καὶ γένος ex Dinarcho ἐν τῷ κατὰ Ἀριστογείτονος p. 96. et ex Demosthene ipso 3 Philippica, quam intellexit Harpocration. Et in orat. *περὶ παραπρεσβ.* atque etiam Æschine ἐν τῷ κατὰ Κτησιφώντος in fine. VA.

64, 11. Οὕτω τις ἄν] Vulg. ἄν οὕτωςί τις. VA.

64, 11. Τῶν Ἀθηναίων etc.] In vulgatis Demosthenis codicibus legitur τοῦτ' ἐμελεν, εἰ τῶν Ἀθήνησι κοινῶν μὴ μεθ. ἔμ. ἀλλ' οὐ τοῦτο λέγει. ἀλλ' ἐν etc. VA.

64, 14. Διδῶ] Add. δίκας. VA.

64, 14. Δικάσασθαι] Add. ἀλλ' εὐαγὲς ἦν τὸ ἀποκτεῖναι. VA.

65, 3. Ex innumeris locis, quos in hoc opere manus impuræ librariorum corruperunt, nullus est cum quo pejus actum esse putem quam cum eo quem jam præ manibus habemus, adeo enim crudeliter hic lancinata fuerant verba Harpocrationis, ut neque cælum neque terram tangerent. Nos tamen felici (nisi suffeni nobis simus et φίλαντοι) conjectura omnia restituimus. Obmutuerunt omnes manu exarati, et Harpocrates pro Harpocratione fuere, ita ut soli conjecturæ locus relictus sit; attende sis, num faventibus Musis et dextro Apolline lacera hæc et manca sanata sint. Vult Harpocration nos docere quid significet vox hæc *ἅπτα* et apud Rhetores et apud Comicos, primum-

que ait Antiphontem ea usum esse pro ὄσα, vel ἄτινα in oratione quæ ita inscribatur *περὶ Λινδίων φόρου*, (male erat excusum *φόνου* in aliis editionibus) de Lindiorum tributo et vectigali, quod Atheniensibus pendebant, agebat illa oratio, unde *περὶ Λινδίων φόρου* legendum, ut *περὶ τοῦ Σαμοθρακῶν φόρου*, supra voce *ἀπόταξις*. Samothracas enim Lindios, et alios populos una Atheniensibus tributa et vectigalia solvisse certissimum est. Et si quis eorum privatim et peculiariter solveret, et descisceret ab aliis qui erant *συντεταγμένοι* ad solvendum ὠρισμένον φόρον, tunc censebatur *ἀπόταξις* fieri, ut erudite nos monuit Harpocratio voce *ἀπόταξις*. Sed redeamus ad pensum. Dicebamus Harpocratiōnem velle demonstrare quid τὸ ἄττα significet, quod peragit varias ejus significationes asserendo. De prima jam egimus, veniamus ad secundam. Ait ergo Demosthenem in Philippicis ἄττα dixisse pro *τινά*, aut *ποιά τινα*. Deinde pergit docere non has tantum significationes idem ἄττα recipere posse, imo aliquando apud Demosthenem abundare et superfluum esse, aliquando vero pro ὄσα poni, ut in oratione de falsa legatione, teste Suida, ex quo desumpta sunt quæ ab his verbis ἐν δὲ τῷ usque ad illa τὴν λέξιν leguntur. Tandem apud Comicos concludit accipi diversimode hoc ἄττα. Apud Pherecratem enim in fabula, cujus epigraphe *Χείρων* usurpatur, ἐπ' ἀριθμοῦ, ut apparet ex his verbis, partim a magno Etymologo, partim a Suida petitis, *τοῖς δέκα ταλάντοις ἄλλα προσθήῃς ἄττα πεντήκοντα*. Apud Aristophanem vero ἐπὶ χρόνου, nam *χιωνίπου*^u lacerum et portentosum quod superest in excusis et manu exaratis, aperte indicat hic legendum ἐπὶ χρόνου. Quam lectionem confirmant etiam Comici verba quæ sequuntur,